Minas gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sábado, 10 de agosto de 2019 – 27
DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 965 /2019
 A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado vigência

Cargo adm
CAMPo BELo SAo FrANCISCo DE PAuLA SAo FrANCISCo DE PAuLA 203564 EE CEL MArIo CAMPoS SE-III 1407509-7 CLEIDILENE APArECIDA BATISTA ATB 2 A CoNTAr DA PuBLICAÇÃo
JANAuBA JANAuBA JANAuBA 80594 EE EuCLIDES DA CuNHA SE-Iv 368518-7 HELENA PErEIrA DoS SANToS ATB 1 A CONTAR DE 05/07/2019
MANHuACu MANHuACu PoNTE Do SILvA 75159 EE LuDovINo ALvES FILGuEIrAS SE-Iv 1292458-5 JorGE DA SILvA MELo ATB 3 A CONTAR DE 08/07/2019
METroPoLITANA C BELo HorIZoNTE vENDA NovA 2208 EE MENINo JESuS DE PrAGA SE-II 1006507-6 ADrIANA MArQuES DE oLIvEIrA PrATA ATB 1 A CONTAR DE 15/07/2019
METroPoLITANA C BELo HorIZoNTE vENDA NovA 2283 EE ProF ALBErTo MAZoNI ANDrADE SE-vI 389116-5 HELoISA CAxIAS MArTINS DoS SANToS ATB 1 A CONTAR DE 01/07/2019
NovA ErA FErroS CuBAS 103012 EE PoNCIANo PErEIrA DA CoSTA SE-v 442534-4 vATIr ALvES DruMoND ATB 2 A CONTAR DE 01/03/2019

Belo Horizonte, 08 de agosto de 2019 .
 Julia Sant’Anna

 Secretária de Estado de Educação

DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 966 /2019
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15.293 de 05/08/2004 os servidores:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome Cargo vinculado ao Cargo Comissionado
Cargo adm

CAMPo BELo SAo FrANCISCo DE PAuLA SAo FrANCISCo DE PAuLA 203564 EE CEL MArIo CAMPoS SE-Iv 878251-8 roSILENE rAIMuNDA DE BArroS NASCIMENTo ATB 3
JANAuBA JANAuBA JANAuBA 80594 EE EuCLIDES DA CuNHA SE-v 892718-8 SANDrA MArA vIEIrA DE MENEZES ATB 1
MANHuACu MANHuACu PoNTE Do SILvA 75159 EE LuDovINo ALvES FILGuEIrAS SE-Iv 611857-4 ANGELICA PErEIrA DE LIMA FArIA PEB 3
METroPoLITANA C BELo HorIZoNTE vENDA NovA 2208 EE MENINo JESuS DE PrAGA SE-II 862853-9 ANDrEA MArIA SANToS rIBEIro ATB 2
METroPoLITANA C BELo HorIZoNTE vENDA NovA 2283 EE ProF ALBErTo MAZoNI ANDrADE SE-vI 1159582-4 GISELLE BATISTA MAIA PEB 3
NovA ErA FErroS CuBAS 103012 EE PoNCIANo PErEIrA DA CoSTA SE-v 1190171-7 ELIANE ANDrADE LAGE ALvES PEB 4

 Belo Horizonte, 08 de agosto de 2019 .
 Julia Sant’Anna

 Secretária de Estado de Educação
09 1259235 - 1

EXONERAÇÃO ATO Nº. 980/2019
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da
necessidade de procurar a Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SrE MuNICÍPIo LoTAÇÃo NoME MASP ADM
CArGo DE

ProvIMENTo
EFETIvo

vIGÊNCIA
ExoNErAÇÃo

CArATINGA CArATINGA CESEC ProF CELSo SIMoES CALDEIrA ELISABETE FErrEIrA DE SouZA INACIo 222114-1 2 EEBIIG 01/04/2019
CoNSELHEIro LAFAIETE CoNSELHEIro LAFAIETE EELuIZ DE MELLo vIANNA SoBrINHo ALINE GISELE BATISTA 1063223-0 2 PEBIA 06/02/2019
GuANHAES GuANHAES CESEC DurCELINo DA SILvA rEIS NorMA roSALI CALDEIrA MENDES 256139-7 3 EEBIIH 11/02/2019
JuIZ DE ForA JuIZ DE ForA EE MArIA ELBA BrAGA EDMo MoNTES roDrIGuES 1451368-3 4 PEBIA 01/04/2019
METroPoLITANA C BELo HorIZoNTE EE ProFA MArIA CouTINHo SANDrA CrISTINA FErrEIrA 1321192-5 1 EEBIC 06/02/2019
METroPoLITANA C rIBEIrAo DAS NEvES EE ANToNIo rIGuEIrA DA FoNSECA SuELI DE oLIvEIrA 1303830-2 3 PEBIA 01/04/2019
METroPoLITANA C rIBEIrAo DAS NEvES EE SAo JuDAS TADEu FLAvIA LAS CAZAS DE BrITo 1271658-5 3 PEBIA 09/04/2019
METroPoLITANA C rIBEIrAo DAS NEvES EE ALIZoN THEMoTEr CoSTA MArCELo ArAuJo LorDEIro 1260969-9 3 PEBIB 10/08/2018
METroPoLITANA C SANTA LuZIA EE LEoNINA MourTHE DE ArAuJo JEFFErSoN STEFANoN GoMES 1410901-1 2 PEBIA 15/04/2019
PArA DE MINAS MArTINHo CAMPoS EE PE NoNo SELMA ALvES DE CAMArGoS roSA 337363-6 4 ATBIA 21/03/2019
PoCoS DE CALDAS PoCoS DE CALDAS EE ProF ArLINDo PErEIrA THAIS oLIvEIrA DE SouZA 1126223-5 3 PEBIA 26/02/2019

Belo Horizonte, 08 de agosto de 2019
Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação
09 1259293 - 1

 RETIFICAÇÃO DESIGNAÇÃO SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 972 / 2019
A Secretária de Estado de Educação, retificano Ato n º 588/2016 - Designaçãode Secretário de Escola, publicado no “MG” 15/03/2016, por alteração no Cargo Vinculado ao Cargo em Comissão, a parte referente à servidora:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo do Cargo MASP Nome Cargo vinculado ao Cargo Comissionado onde se lê Leia-seCargo adm

JuIZ DE ForA SAo JoAo NEPoMuCENo TAruACu 70238 EE Dr FrANCISCo ZAGArI SE-vI 831177-1 TErEZINHA DE JESuS GoTTI PEBSIA 2 PEBSIA PEB DE 15/03/2016 A 14/02/2018 E
ATB A CONTAR DE 15/02/2018.

 Belo Horizonte, 08 de agosto de 2019 .
 Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação
09 1259236 - 1

DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 975 /2019
 A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado vigência

Cargo adm
CoNSELHEIro LAFAIETE CoNSELHEIro LAFAIETE CoNSELHEIro LAFAIETE 193666 EE MoNS HorTA SE-I 380097-6 ANA MArIA DoS SANToS ATB 1 A CONTAR DE 04/07/2019
GuANHAES CoLuNA CoLuNA 42072 EE ProF HEroINA TorrES SE-III 370595-1 CLEuSA AZEvEDo DE FrEITAS ATB 1 A CoNTAr DA PuBLICAÇÃo
GuANHAES GoNZAGA GoNZAGA 42986 EE SAo SEBASTIAo SE-Iv 948942-8 KELEN vIvIANE DE SouZA ArAuJo ALMEIDA PEB 3 A CONTAR DE 01/07/2019
MoNTES CLAroS BrASILIA DE MINAS ANGICoS DE MINAS 214981 EE FrANCISCo xAvIEr ANTuNES SE-v 1321309-5 FILIPE ANTuNES roCHA PEB 3 A CoNTAr DA PuBLICAÇÃo

MoNTES CLAroS MoNTES CLAroS APArECIDA Do MuNDo Novo 81817 EE DE APArECIDA Do MuNDo
Novo SE-v 1095561-5 rAISSA SouZA GuSMAo PEB 1 A CONTAR DE 01/07/2019

 Belo Horizonte, 08 de agosto de 2019 .
 Julia Sant’Anna

 Secretária de Estado de Educação

DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 976 /2019
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15.293 de 05/08/2004 os servidores:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome Cargo vinculado ao Cargo Comissionado
Cargo adm

CoNSELHEIro LAFAIETE CoNSELHEIro LAFAIETE CoNSELHEIro LAFAIETE 193666 EE MoNS HorTA SE-I 811460-5 CrISTINA MArA DA SILvA ATB 1
GuANHAES CoLuNA CoLuNA 42072 EE ProF HEroINA TorrES SE-III 562966-2 GENISoN DE FrEITAS DuMoNT PEB 1
GuANHAES GoNZAGA GoNZAGA 42986 EE SAo SEBASTIAo SE-Iv 1097954-0 DAYANE EMILIA BrAGA DE SouZA PEB 5
GuANHAES GuANHAES SAPuCAIA DE GuANHAES 43702 EE oTAvIo NuNES LEITE SE-v 938012-2 DIrCEIA CrISTINA DE SENA ATB 1
MoNTES CLAroS BrASILIA DE MINAS ANGICoS DE MINAS 214981 EE FrANCISCo xAvIEr ANTuNES SE-v 1084545-1 ALEx TADEu MENDES DE oLIvEIrA PEB 3
MoNTES CLAroS MoNTES CLAroS APArECIDA Do MuNDo Novo 81817 EE DE APArECIDA Do MuNDo Novo SE-v 1219765-3 EDSoN LoPES oLIvEIrA PEB 4

 Belo Horizonte, 08 de agosto de 2019 .
 Julia Sant’Anna

 Secretária de Estado de Educação
09 1259237 - 1

DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 977 /2019
 A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado vigência
Cargo adm

CAxAMBu AIuruoCA AIuruoCA 170682 EE CoNSELHEIro FIDELIS SE-Iv 888471-0 PATrICIA roMANI SENADor FALCAo ATB 1 A CONTAR DE 09/07/2019
METroPoLITANA A BELo HorIZoNTE BELo HorIZoNTE 1261 EE ProF LEoPoLDo DE MIrANDA SE-III 958802-1 ADrIANA BATISTA DoS SANToS ATB 2 A CoNTAr DA PuBLICAÇÃo
METroPoLITANA A BELo HorIZoNTE vENDA NovA 1911 EE ADALBErTo FErrAZ SE-v 1320394-8 MoNICA MALAQuIAS DE AvILA ATB 1 A CoNTAr DA PuBLICAÇÃo
NovA ErA FErroS FErroS 102962 EE SILvEIrA DruMoND SE-v 1357465-2 rAFAEL vINICIuS MorEIrA DA SILvA SouZA ATB 3 A CoNTAr DA PuBLICAÇÃo
SETE LAGoAS MAToZINHoS MAToZINHoS 141194 EE BENTo GoNCALvES SE-III 369911-3 SHIrLEY vIEIrA BArBoSA ATB 2 A CONTAR DE 29/06/2019
SETE LAGoAS PoMPEu PoMPEu 141399 EE MIN FrANCISCo CAMPoS SE-III 1252772-7 LETICIA DE CAMPoS CorrEIA ATB 3 A CONTAR DE 01/07/2019

Belo Horizonte, 08 de agosto de 2019 .
 Julia Sant’Anna

 Secretária de Estado de Educação

DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 978 /2019
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15.293 de 05/08/2004 os servidores:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado
Cargo adm

CAxAMBu AIuruoCA AIuruoCA 170682 EE CoNSELHEIro FIDELIS SE-Iv 616866-0 MATILDE LINTZ DE SIQuEIrA ATB 3
METroPoLITANA A BELo HorIZoNTE BELo HorIZoNTE 1261 EE ProF LEoPoLDo DE MIrANDA SE-Iv 1320394-8 MoNICA MALAQuIAS DE AvILA ATB 1
NovA ErA FErroS FErroS 102962 EE SILvEIrA DruMoND SE-v 1092763-0 MArToNIA APArECIDA SEArA CArvALHo PEB 2
SETE LAGoAS MAToZINHoS MAToZINHoS 141194 EE BENTo GoNCALvES SE-II 849685-3 JAQuELINE APArECIDA LACErDA DE oLIvEIrA MACIEL ATB 1
SETE LAGoAS PoMPEu PoMPEu 141399 EE MIN FrANCISCo CAMPoS SE-II 1229491-4 ALBA vALErIA DE ASSIS ATB 2

 Belo Horizonte, 08 de agosto de 2019 .
 Julia Sant’Anna

 Secretária de Estado de Educação
09 1259231 - 1

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3201908092145450127.